АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	27  мая 2019 г.
	г.Арсеньев
	№
	[bookmark: _GoBack]361-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 10 июня 2014 года № 601-па
«О размере и Порядке компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха
и оздоровления детей, в Арсеньевском городском округе»

В соответствии с Законом Приморского края от 03 декабря 2013 года
№ 314-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровлению и отдыха детей Приморского края», постановлением Администрации Приморского края от
13 февраля 2014 года «О размере и Порядке компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Приморском крае», Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи, руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Арсеньевском городском округе, утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 10 июня 2014 года № 601 – па, изменения, дополнив пункт 1 абзацами вторым, третьим следующего содержания:
«Гражданин, органы государственной власти, органы местного самоуправления, а также организации могут получать и запрашивать необходимую информацию о мерах социальной защиты (поддержки), социальных услугах в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантиях и выплатах, представляемых населению Российский Федерации за счет средств местного бюджета, в Единой государственной информационной системе социального обеспечения.
Информация о размере и Порядке компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Арсеньевском городском округе размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляются в соответствии с Федеральным законом от
17 июля 1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Организационному управлению администрации городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио Главы городского округа                                                              В.С.Пивень

image1.png